RESOLUÇÃO Nº 022/2024 DE 22 DE MAIO DE 2024

A Câmara Municipal de Vereadores de Cacique Doble/RS, reunida em

Sessão Ordinária em 21 de maio de 2024, às 19h, na sala de Sessões Armando Biavatti.

RESOLVE:

APROVAR POR UNANIMIDADE DE VOTOS O PROJETO

DE LEI DO LEGISLATIVO Nº 010/2024 QUE:

Concede título de Cidadão Honorário e dá outras providências.

JOÃO PAULO PEREIRA, Presidente da Câmara de Vereadores do

Município de Cacique Doble - RS, no uso das atribuições concedidas pela Lei Orgânica

do Município – especialmente pelo art. 33, inciso XIII - e pelo Regimento Interno da

Câmara de Vereadores, envia para a apreciação do Poder Legislativo Municipal, o

seguinte projeto de Lei:

Art. 1°. Outorga Título de Cidadão Honorário ao Senhor Idone

Demartini, em virtude de sua contribuição para o crescimento e desenvolvimento do

Município, através do relevante trabalho prestado.

Art. 2º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala de Sessões Armando Biavati, Cacique Doble – RS,

22 de maio de 2024.

JOÃO PAULO PEREIRA

Presidente da Câmara de Vereadores.

MÁRCIO CAPRINI

Primeiro Secretário.